Zusatze.

Seite 237, nach Nr. 83.

118%. Abt Heinrich von Fulda urkundet, dass zur Zeit, als
er Propst des Klosters St. Johannis des Taufers gewesen, die
Witwe Alberts von Harmundes, Dambure mit Namen, eine in
dem Dorfe Harmundes gelegene, seit dem Hinscheiden ihres Man-
nes in ihrem und ihrer Tochter Sophie und der fibrigen Kinder
gemeinschaftlichen Besitz befindliche Hufe als volles freies Eigen-
thum dem Stift St. Johannis fibergeben habe. Zengen: Wille-
helmus (muss heissen ardus) et Heroldus fratres, Rupertus el
Ditherus fratres de Hebersten *, Dragebodo de Steinhus, Wi-
gandus Dapifer, Siholdus et Berthous fratres etc.

Fuld. Urk.-Sammlung. B. V. p. 324.
* Heb vn, weil im Mittelalter oft der eine oder andere
Vokal aspirirt geschrieben wurde.
NB. HKs ist nicht unwahrscheinlich, dass Schannat die Urk. v, J. 1197,
S, 937. Nr. 85, nicht richtig abgeschrieben und fir ,Ditherus, Rupertus, 1Wille-
hardus et Bodo de Eberstein® (s S. 238) ,Ditherus, dAlliertus, Gerhardus
et Bodo de Ebergtein® gesetzi hat.

praten ist Eberst

S. 243, zu Nr. 93.

1239. Die Urkunde betrifft die Schenkung enes Hufengutes
i Harmundes Seitens des Propstes Albert von St. Johannes bei
[fulda an diess Kloster.

‘Acta sunt hee anno gratie Mill: C0CoX XX nono, indictione
duodecima: coram his testibus Gerlaco preposito sante Marie, Ber-
toldo preposito sancti Petri, Gerlaco preposito sancti Michahelis;
Laicis Hetnrico de Eberstein et Hermanno filio ejus, Hermanno de
Burslo, Friderico Marscalo, Heinrico de Harmundes cum filiis suis
Heinrico et Bertoho, Bertoho de Cella, Hartrado de Kincelle, Ger-
laco de Besewins et aliis quam pluribus testibus idoneis.

Fuld, Urk.-Sammlung B. V. p. 33L.
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S. 245, zn Nr. 99
1291 Dec. 26. Urkunde des Abts Berthous von Fulda iiber
die Erwerbung der Vogtei Teilbach durch den Dechant und Port-
ner Berthous (aus der Familie Bygenbach) und dessen Wieder-
I6sung innerhalb 2 Jahren, wenn Conrad von Eberstein dies wollte.
Nos Berthous Dei gratia Fuldensis Beelesie Abbas recognos-
cimus et presentibus protestamur, gquod cum dilectus in Christo
Berthous Decanus et Portenarius Ecclesie nostre majoris consi-
deraret bona in Teilbach porte attinentia per insolentias Cunradi
de Eberstein Aduocati ibidem redigi in desertum, de nostra
speciali licentia et Consilio et consensu eandem Aduocatiam a
dicto Conrado hoe modo conquisiuit. Tredecim talenta denariorum
Fuldensium sibi dedit recipiens ab illo Aduocatiam illam de con-
sensu Jutte vxoris sue et omnium heredum suorum desertam
penitus et destructam, ita vt a natiuitate domini nunc transacta
per duos annos idem Aduocatus dictam Adunocatiam redimat pro
XIII talentis, si voluerit, et si redemerit a tempore solutionis per
annum dictus Portenarius omnes prouentus Aduocatie recipiet, et
si non redemerit infra terminum supra dictum, dicta Aduocatia
sepedicto Bertholdo de Bi genbach nunc Decano et Portenario
manebit perpetuo a dicti Conradi et vxoris sue J. et omnium
heredum suorum instantia libera et soluta: si vero, quod absit,
dictus B. Decanus ante solutionem hujus modi de medio sublatus
fuerit, jus suum in predicta Aduoecatia Seolaribus prebendalibus
assignauit. Volumus etiam, vt si de prefato decano fiat aliqua
permutatio in Administratione alterius officii. quod jus suum
nihilominus retineat in Aduocatia et in solutione pecunie ante-
dicte. Ego Cunradus de Ebirstein in recognitionem hujus
facti presens scriptum venerabilis Domini mei B. Abbatis fuldensis
sigilli mei appensione roboraui. Testes Otto plebanus de Litol-
vesbach, Gerhardus Hospitalarius, Wol Scultetus fuldensis, Jor-
danus Aduocatus, Wigandus Dachstel. Gerhardus de Hunefelt
et alii quam plures.
Datum et actum Fulde anno Domini M*C/CoLXXT. vij Kalend.
Januarii. .
Sammlung Fuld. U
Bei Schannat unvol